
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

443010, г. Самара, ул. Куйбышева, 124. Тел. (846) 340-03-29 

Р Е Ш Е Н И Е 
от -Л: UJCJA го А. № Ш 

О внесении изменений в Положение «О порядке организации 
и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по 

вопросам градостроительной деятельности в городском округе Самара», 
утвержденное Решением Думы городского округа Самара 

от 31 мая 2018 года № 316 

Рассмотрев представленный Главой городского округа Самара проект 
решения Думы городского округа Самара «О внесении изменений в Положение 
«О порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском округе 
Самара», утвержденное Решением Думы городского округа Самара от 31 мая 
2018 года № 316», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2021 года № 478-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» Дума городского округа Самара 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение «О порядке организации и проведения 
общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности в городском округе Самара», утвержденное 
Решением Думы городского округа Самара от 31 мая 2018 года № 316 
(в редакции Решений Думы городского округа Самара от 09 июля 2020 года 
№ 550, от 11 февраля 2021 года № 53, от 21 декабря 2021 года № 157) 
(далее - Положение) следующие изменения: 

1.1. В преамбуле Положения после слов «на основании статьи 5.1 
Градостроительного кодекса Российской Федерации» дополнить словами 



2 

«, статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации». 

1.2. В статье 1 Положения: 
1.2.1. пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания: 
«- проект схемы расположения земельного участка, на котором 

расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома 
объекты недвижимого имущества.»; 

1.2.2. в абзаце первом пункта 1.4 слова «абзацами вторым - пятым 
пункта 1.2» заменить словами «абзацами вторым — пятым, седьмым пункта 

1.3. В абзаце втором пункта 2.1 статьи 2 Положения после слов 
«реконструкции объектов капитального строительства» дополнить словами 
«, проектам схем расположения земельных участков, на которых 
расположены многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов 
объекты недвижимого имущества,». 

1.4. Пункт 7.1 статьи 7 Положения дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«- по проекту схемы расположения земельного участка, на котором 
расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома 
объекты недвижимого имущества - 32 (тридцать два) со дня опубликования 
оповещения о начале общественных обсуждений (публичных слушаний) до 
дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений 
(публичных слушаний).». 

2. Официально опубликовать настоящее Решение. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 сентября 2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет 
по вопросам строительства, имущественным и земельным отношениям. 

1.2». 

Председатель Думы 

Глава городского округа CaM#g|L 

1Н 
А.П. Дегтев 

Е.В. Лапушкина 


